
令和５年１０月１８日   

保護者の皆様 

                                    

                              尾道市立高西中学校  

                                                 校 長  吉用 和弘   

 

 

 「鶴羽ヶ丘音楽祭」の開催について（ご案内） 

 

 

  涼秋の候、保護者の皆様にはますますご清勝のこととお慶び申し上げます。日頃から本校

教育に対しましてご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  さて、「鶴羽ヶ丘音楽祭」を次のとおり開催いたします。ご多用のことと存じますが、生

徒たちの頑張っている姿を是非ご観覧いただきますようお願い申し上げます。 

なお、今年度から全校一斉での形に戻すことに伴い、収容人数の観点から、しまなみ交流

館にて開催します。保護者の観覧は、お子様の所属する学年の演奏時のみに限定させていた

だきますことをご理解いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

 １ 日 時  令和５年１１月８日（水）  

開 会 式  １１時５５分～１２時０５分（１年保護者のみ参観） 

第１学年  １２時１０分～１２時５０分（１年保護者のみ参観）   

第２学年  １３時１０分～１３時５０分（２年保護者のみ参観） 

第３学年  １４時１０分～１５時００分（３年・吹奏楽部保護者参観） 

全校合唱  １５時００分～１５時１０分（３年・吹奏楽部保護者参観） 

吹奏楽部演奏  １５時３０分～１６時００分（３年・吹奏楽部保護者参観） 

         閉 会 式  １６時００分～１６時１５分（３年・吹奏楽部保護者参観） 

 

２ 場 所  しまなみ交流館（テアトロシェルネ）  尾道市東御所町１０－１ 

 

 ３ その他 

（１）当日は、デリバリー給食はありません。各ご家庭で昼食をご用意ください。 

なお、昼食時間が通常より早く､短時間になりますことをご了承ください。 

（２）来場は、会場の収容人数の関係で、各家庭２名までとします。ご理解・ご協力を 

よろしくお願いします。  

（３）保護者の皆様は､２階入り口から入場し、入り口で受付を完了した後に観覧席（３ 

階）にお入りください。第１学年保護者の皆様の入場は､１１時４０分からです。 

第２・３学年の保護者の皆様の入場は、前の学年の保護者が退場した後となります。 

上の学年に兄姉が在籍されている場合は一旦退場後、再度の入場にご協力ください。 

 （４）当日､生徒は通常通り登校し、授業の後、学年ごとに順次貸切バスにて、しまなみ 

交流館へ移動します。帰りは、ＪＲにて東尾道駅まで移動の後、点呼した上で､１７ 

時頃解散する予定です。   


